
SENIORKLUBBEN TOLD•SKAT TREKANTOMRÅDET 

 

1 
 

REFERAT 

Generalforsamling den 20.03.2024, kl. 12.00 

Formand Inga Lykke bød velkommen til generalforsamlingen. Som noget nyt blev 

generalforsamlingen afholdt i sportscentret i Vinding. Bestyrelsen vil gerne være lidt mere fleksible 

i forhold til, hvor klubben holder møder, så fremover flekses der mellem Middelfart og Vejle, 

afhængigt af hvilke møder og arrangementer der er tale om.  

Seniorklubben blev etableret i 1994, så klubben har 30-års jubilæum i år. Fejringen omtales 

nærmere i beretningen. 

Seniorforeningen vil bidrage med 50 kr. til hvert deltagende medlem af generalforsamlingen.  

Efter en fællessang var der frokost, derefter startede generalforsamlingen kl. 13.00.  

Program 

1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen vil foreslog Anne-Mette Møller, som blev valgt. 

Som referent Esben Skovgaard Jensen, som blev valgt. 

Anne-Mette Møller stod derefter for afviklingen af programmet. 

Generalforsamlingen var rettidig indkaldt, og beslutningsdygtig. 

 

2. Aflæggelse af bestyrelsens beretning   

Inga Lykke aflagde beretning: Medlemstallet i seniorklubben Told•Skat Trekantområdet er i dag 

135 medlemmer. Der har i det forløbne år været en tilgang på 8 nye medlemmer og en afgang på 

6 medlemmer. Velkommen til de nye medlemmer. Håber I bliver glade for at være med. 

Inga oplæste navnene på 3 medlemmer, vi desværre har mistet 3 siden seneste generalforsamling. 

Vore tidligere kolleger blev mindet. 

Efter generalforsamlingen 22. marts sidste år besøgte seniorklubben Digegrevens gård den 31.05. 

Gården blev i 2017 kåret som ”Danmarks smukkeste Bondegård”. Klæggården, som den også 

kaldes, er fra 1857. Den er i dag drevet af 6. generation på stedet., Christian Lorentzen og hustru 

Ruth, deres søn, Jannik Lorentzen, er 7. generation, han står på spring til at overtage gården. Han 

var i øvrigt barneskuespiller i filmen ”Kunsten at græde i kor”. 

Der deltog 56 medlemmer med ægtefæller. Besøget startede med en guidet tur af digegreven selv 

rundt i marsken omkring Ballum. En spændende og informativ tur krydret med sønderjysk humor. 

Vi kørte bl.a. ud til nu afdøde digter Jens Rosendahls hus ved siden af Ballum kirke. Efterfølgende 

kørte vi tilbage til Digegrevens gård og spiste middag. En rigtig hyggelig dag med både 

formiddagskaffe og eftermiddagskaffe på ud- og hjemturen i bussen. 



SENIORKLUBBEN TOLD•SKAT TREKANTOMRÅDET 

 

2 
 

 

Den 28. september 2023 besøgte seniorklubben Politiskolen i Vejle. Der var et max deltagerantal 

på 50 deltagere. Det nåede vi også i løbet af meget kort tid. Det var lidt af et tilløbsstykke. Vi måtte 

holde styr på tidspunktet for tilmeldinger indtil vi nåede 50 deltagere. De der ikke nåede med, blev 

noteret på en venteliste. Vi har nemlig en ny aftale med politiskolen, hvor de der ønsker det, kan 

deltage i et nyt besøg, den 21. november 2024. Der vil selvfølgelig blive udsendt invitation når den 

tid kommer. 

På politiskolen blev der givet en meget informativ orientering om uddannelsen og der var 

rundvisning i bygningerne. Deltagerne var overraskede over, hvor stort og veludbygget området 

er. Det var generelt en positiv oplevelse.  

Den 4. oktober blev der afholdt seniorsammenkomst i Middelfart. Der deltog i alt 110 tidligere 

kolleger. SKAT var vært for sammenkomsten og Fonden af 1844 gav et tilskud på 200 kr. Vores 

aktive kolleger i Middelfart havde virkelig lagt sig i selen med Randi Munkholm i spidsen. Der var 

tilrettelagt en fantastisk fin fest med tapas og hjemmelavet æblekage. Fælles underholdning ved 

koret ”På Tværs”  

Kontorchef Henrik Løgstrup holdt velkomsttalen og fortalte om ”livets gang i SKAT”, især 

problemerne med de nye ejendomsvurderinger. Jeg fortalte lidt om vores aktiviteter i 

Seniorklubben og forsøgte dermed at få hvervet nye medlemmer. 

Tak til SKAT og vores tidligere kolleger og tak til Fonden af 1844. 

Den 23. januar 2024 inviteredes medlemmerne til et foredrag med temaet ”Jagerpilot i 

Flyvevåbnet”, hvor tidligere jagerpilot John Møller Sørensen også kaldet ”MOL” fortalte om sin tid 

som Jagerpilot i Flyvevåbnet. Vi kom godt rundt om uddannelsen i USA og alle hans meget 

dramatiske oplevelser som færdiguddannet. Der var i alt 44 deltagere inkl. ægtefæller. 

Den 22. februar 2024 deltog 23 medlemmer med ægtefæller i en frokostbuffet på Hansenberg. 

Der var fuldt booket i løbet af et par timer. 

Inga Lykke orienterede om, at bestyrelsen har arbejdet på at klubben kan komme med til et 

lignende arrangement i Vejle. Der uddannes også kokke i Vejle på Tekniske skole. Det skal ses som 

et supplement til Hansenberg. Det er dog endnu ikke lykkedes at få en aftale. 

Endelig har klubben et besøg på Forsorgsmuseet i Svendborg den 22. maj 24 til gode.  

Det bliver en bustur, hvor der vil være opsamling i Vejle og Fredericia. Vi ankommer til museet kl. 

11.00, hvor der vil være en guidet rundvisning på ca. 1 time.  Derefter kan vi selv gå rundt og se og 

læse om de forskellige skæbner, der var i tiden fra 1872 og frem til 1974 hvor hjemmet blev lukket 

som aktivt Fattiggård. Til sidst blev Fattiggården faktisk anset som en skamplet for Svendborg. Inga 

Lykke fortalte, at hun selv har været der 2 gange, og det har gjort stort indtryk på hende begge 

gange.  

Bygningerne er handicapvenlige, så alle har mulighed for at deltage. 
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Der er bestilt frokost på Christiansminde, som ligger smukt ud til Svendborg Sund.  

Arrangementet ophøjes til et jubilæumsarrangement. Seniorklubben har 30-års jubilæum her i 

2024. Seniorklubben blev stiftet i 1994.   

Vi har et tilsagn fra Seniorforeningen på et tilskud på 3000 kr., og tilsagn fra Fonden af 1844 på 

100 kr. pr. medlem. 

 

Ud over aktiviteterne i 23/24 gav Inga Lykke en orientering om andre aktuelle emner:  

I november 2023, deltog hun i klubformandskonferencen for alle klubformænd for hele landet. 

Konferencen blev afholdt i Randers.  

Hun gennemgik kort de emner der var på programmet.  

Formand Marianne Nielsen bød velkommen og gennemgik emnerne for konferencen: 

• GDPR – General Data Protection Regulations – persondataloven. Var igen på dagsordenen.  

Inga ville ikke trætte forsamlingen med detaljerne, men oplyste at bestyrelsen har arbejdet rigtig 

meget med dette emne.  

Kort og godt, har klubben nu selv overtaget dataansvaret. Det er konklusionen for nuværende. 

Rent praktisk betyder det også, at bestyrelsen ikke længere må anvende private mailadresser i 

kommunikationen med medlemmerne, så fremover når sekretæren sender invitationer og andet 

ud, vil det foregå via sekretærens DTS`s mailadresse. 

Bestyrelsens private mailadresser fremgår heller ikke længere af DTS`s hjemmeside. 

• Seniorforeningen holder generalforsamling den 16. april 2024 på hotel Comwell, H C 

Andersen i Odense.  

Det bliver annonceret både i DTS-bladet og på hjemmesiden og vi har vist alle fået sendt en 

personlig indbydelse med tilmelding og samtidig betaling. 

• I forbindelse med OK-24 forliget er der tilbudt en samlet aftale ramme på 8,4 % over en 2-

årig periode fra 1.04.24 – 31.03.26.  

Det udmøntes sådan, at tjenestemandspensionerne her pr. 1.04 bliver reguleret med 4,83% som 
en del af de generelle lønstigninger og 1,06 % som et skøn for reguleringsordningen i alt 5,89%. 
Oplægget er, at vi ikke får andel af midler til andre formål, som dækker over individuel løn. Dertil 
er også kun afsat 0,11%. Det er faktisk overraskende, da politikken hidtil har været at en større og 
større del af lønreguleringerne har været tiltænkt individuel løn.  

Marianne skulle til møde i CO 10 den 20. marts 2024, hvor det forventes at forliget bliver 
godkendt.  
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Der er også aftalt en ekstraordinær forhandling i slutningen af 2025 med det formål 
at håndtere en eventuel ubalance mellem den statslige og den private sektor. Hvis der er 
ubalance, vil den blive udlignet med november lønnen 2025. Målet er, at der senest ved 
indgangen til OK26 vil være parallelitet mellem den statslige og private lønudvikling. 

• TAT-fusionen 

Den planlagte fusion med TAT (foreningen af Tekniske og Administrative tjenestemænd), blev 

vedtaget på en DTS – kongres, med deltagelse af DTS -repræsentanter og TAT- den 24./25. oktober 

23. TAT er en forening for medarbejdere, der bla. kommer fra ATP og Fiskeristyrelsen 

På seniorområdet er intet endnu afgjort. Der kan blive tale om en selvstændig TAT – klub eller 

indslusning i foreningens lokale klubber. Det drejer sig om ca. 300 TAT seniorer fra hele landet.  

Fusionen vil give 1 HB-plads i DTS, 2 medarbejdere til sekretariatet og 2 ferieboliger. 

• Endelig blev der orienteret om at DTS arbejder på renovering af sommerboligen i Løkken, 

samt at der overvejes køb af nye sommerhuse i både ind- og udland. 

Klubformandskonferencen sluttede med et besøg i Randers regnskov, hvor deltagerne fik lov til at 

blive lukket ind til slangerne, mod at de ikke rørte ved dem. Det gav jo ligesom sig selv. 

Og så blev det besluttet, at næste klubformandskonference holdes i Vejle.  Christel Knudsen og 

Inga Lykke skal stå for det praktiske i forbindelse med arrangementet, der bliver på Vejle 

Centerhotel. 

Beretningen blev godkendt. 

 

3. Aflæggelse af regnskab 

 

Torben Madsen aflagde regnskab. Regnskabet blev godkendt.  

 

4. Fastsættelse af kontingent 

Uændret kontingent på 100 kr. pr. medlem.  Forslaget blev vedtaget. 

 

5. Indkomne forslag 

Der er kommet 1 forslag fra 2 medlemmer. Forslaget er rundsendt til deltagerne forud for 

generalforsamlingen. 
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Citat:  

”Ved arrangementer, med begrænset antal deltagere foreslås, at medlemmer af foreningen har 

fortrinsret til at deltage i arrangementet, så ledsagere kun kan deltage, i det omfang at der er 

pladser, eller at medlemmet ikke kan deltage alene. 

 

Formand Inga Lykke kommenterede på bestyrelsens vegne forslaget, som har været drøftet 

indgående. Hun nævnte bl.a. følgende elementer: 

Det har været kutyme i hele klubbens levetid, at ledsagere har været inviteret med til sociale 

arrangementer, som udflugter og foredrag. Der har også tidligere været givet tilskud til ledsagere, 

det har vi dog ændret på, så det kun er medlemmer, der får tilskud.   

Vi prioriterer det sociale i klubben meget højt, og vi mener også, at det er med til at styrke 

sammenholdet mellem områdets pensionister at ledsagere kan deltage.  

I det omfang alle ikke kan komme med pga. begrænset antal deltagere, forsøger vi at få aftalt nye 

besøg for at kunne imødekomme alle ønsker, som eksemplet med politiskolen her til efteråret.  

Vi kan også konstatere, at en del arrangementer gennemføres, netop fordi ledsagere kan deltage. 

Vi har endnu ikke måtte aflyse planlagte arrangementer pga. for få deltagere. 

Hvis forslaget vedtages, vil det medføre et stort ekstra arbejde for bestyrelsen, med at holde styr 

på antal tilmeldte medlemmer og efterfølgende henvendelse til de medlemmer, der både kan få 

ledsageren med og de medlemmer der ikke kan få ledsager med. De har måske ovenikøbet 

tilmeldt sig i tiltro til at ledsageren også kan deltage. Vi kan risikere, at medlemmer melder fra 

igen, netop fordi ledsagere ikke kan deltage. 

Bestyrelsen kunne derfor ikke anbefale forslaget. 

Før afstemningen havde forslagsstillerne og forsamlingen lejlighed til at afgive kommentarer til 

forslaget. 

Dernæst blev der stemt om forslaget, som blev forkastet. 

 

 

6. Valg af bestyrelse 

A – formand Inga Lykke (villig til genvalg) 

B – Kasserer og bestyrelsesmedlem Torben Madsen (villig til genvalg) 

C – Sekretær og bestyrelsesmedlem Esben Skovgaard Jensen (villig til genvalg) 

D - Bestyrelsesmedlem Bjarne Bihl-Nielsen (villig til genvalg). 
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E – Suppleant Christel Knudsen (villig til genvalg). 

F - Revisor Richard Roed også villig til genvalg og  

G - Hanne Hansen villig til genvalg som revisorsuppleant. 

Alle ovenanførte blev genvalgt med akklamation. 

 

7. Eventuelt. 

Ingen emner. 

 

Forslag til nye arrangementer i 2023/2024: 

Der blev efterlyst forslag fra forsamlingen, til kommende arrangementer. 

Bestyrelsen fremlagde følgende forslag: 

1. Kaffe med Kurt – mange gode historier fra livets vej 

2. Foredrag med Tom Skovgaard, historier fra hans tid som kriminalbetjent. 

3. Fængslet i Horsens med rundvisning, evt. kombineret med Industrimuseet i Horsens 

og/eller ”Den Genfundne bro” (røde bro). Fra forsamlingen blev bemærket, at besøg på 

både fængsel og industrimuseet samme dag, ville være for stort et program, begge steder 

skal der bruges god tid. 

4. Rundvisning i Christiansfeldt. 

5. Foredrag af tidligere kollega – Vestindiske Øer. 

Forsamlingen foreslog yderligere: 

• Jagerpiloten John Møller Sørensens 2.foredrag, om hans tid som pilot i SAS. 

• Fangekoret – langtidsfanger der synger egne sange, og fortæller om deres skæbner 

• Foredrag med professor Johannes Nørregård Frandsen. Hans foredrag tager udgangspunkt 

i personlige erindringer, og fortælles med underspil og humor. Han har flere forskellige 

foredrag at byde ind med. 

• Foredragsholder og tidligere højskolelærer Niels Ole Frederiksen fra Middelfart. Han har 

flere foredrag at byde på. 
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Afrunding 

Inga Lykke udtrykte 

✓ Tak til bestyrelsen for et godt og velfungerende samarbejde 

✓ Tak til Randi Munkholm for at være vores kontaktkvinde i Middelfart og for at stå for alt 

det praktiske, når vi holder arrangementer der. 

✓ Tak til revisorerne; Richard Roed og Hanne Hansen og endelig  

✓ tak til Anne-Mette for at lede os igennem generalforsamlingen. 

✓ Tak til alle jer, der er mødt op for at deltage i generalforsamlingen. 

 

Derefter var der kaffe og kage. 

 

Esben Skovgaard Jensen 

Sekretær 

 


